
4                                                                                                                           № 25 (745) от 26.06.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                           № 25 (745) от 26.06.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от 23.06.2025 г.  № 353 
        
 
О внесении изменения в Постановление   
администрации муниципального образова-

ния «Железногорск – Илимское городское поселе-
ние»  

от 27.05.2025 № 297 «О создании комиссии 
по оценке подготовки объектов жилищно-
коммунального хозяйства Железногорск-
Илимского городского поселения к устойчивой 
работе в зимний период 2025-2026 гг.» 

 
 

В целях приведения нормативно-правовых документов администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствие с 
действующим законодательством, администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
 Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 27.05.2025 № 297 «О создании ко-
миссии по оценке подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Железно-
горск-Илимского городского поселения к устойчивой работе в зимний период 2025-2026 
гг.» следующие изменения:  

 В преамбуле к постановлению:  
- слова «Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил 

оценки готовности к отопительному периоду» с целью определения готовности потреби-
телей тепловой энергии» заменить словами «Приказом Министерства энергетики Рос-
сийской Федерации от 13.11.2024 №2234 «Об утверждении Правил обеспечения готов-
ности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду». 

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:  



     3                                                                                                      № 25 (745) от 26.06.2025      2                                                                                                                        № 25 (745) от 26.06.2025 

- Комиссии приступить к работе 07 июля 2025 года. 
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печат-

ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на сайте админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
Главы по строительству и ЖКХ администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» - А.В. Науменко. 

 
Глава муниципального образования   

«Железногорск-Илимское городское поселение»                             П.Н. Березовский  
 
 

 
 
 Митинг «Свеча памяти» в День памяти и скорби в Железногорске22 июня 1941 года 
– черный день в истории нашей Родины, начало самой жестокой, самой кровопролитной 
войны. Пока живет Россия, 22 июня всегда будет Днем памяти и скорби. Будут минуты 
молчания, зажженные свечи и цветы у памятников. 
 Этот день напоминает нам о гибели миллионов наших сограждан, о разрушенных 
жизнях и разрушенных надеждах.22 июня в Железногорске-Илимском прошёл митинг, 
посвящённый началу Великой Отечественной войны — в этот день мы чтим память пав-
ших и чествуем ветеранов, героически вставших на пути нацизма, отдаем дань глубоко-
го уважения труженикам тыла. 
 "С гордостью отмечу, что люди нашего города и района внесли вклад в завоевание 
победы, проявляя храбрость как на передовой, так и в тылу, не жалея своей жизни. 
 «Преклоняясь перед павшими, хочется сказать, что мы свято чтим память героев, 
погибших при исполнении воинского долга в те сложные годы. 
Важно, чтобы новые поколения хранили память о Великой Отечественной войне. Это 
необходимо уже для того, чтобы уверенно смотреть в будущее, чтобы знать, во имя чего 
и благодаря кому мы живем. 
От всего сердца желаю вам мирного неба, здоровья, благополучия!» - обратился к участ-
никам памятного митинга Глава города Павел Березовский. 
 В этот день каждый смог посетить фотовыставку «Тихий фронт» посвященную 
нашим погибшим в зоне СВО землякам, которые также смело и отважно защищали 

нашу страну, только уже в наши годы. 
Заупокойную службу погибшим провёл отец Андрей. 
 Песню «За веру» проникновенно исполнили Наташа Димова и Влада Касатурова. 
 Почётный караул из студентов профессионального колледжа Железногорска-
Илимского торжественно возложил памятную гирлянду. 
Во время минуты молчания прозвучал оружейный залп. После митинга жители возложи-
ли цветы, зажгли свечи и склонили головы перед подвигом павших. 
 На мемориале из свечей выложили цифры: "1418", именно столько дней длилась Ве-
ликая Отечественная война. 
 Глава города Павел Березовский выражает огромную благодарность всем кто помог 
организовать памятный митинг: студентам профессионального колледжа, Наталье Димо-
вой, Владе Касатуровой, Галине Петрушовой, сотрудникам полиции и Росгвардии, от-
дельная благодарность отцу Андрею.  
 
 

 
ВНИМАНИЕ ЖИТЕЛЕЙ И ГОСТЕЙ ЖЕЛЕЗНОГОРСКА-ИЛИМСКОГО! 

С 24.06.2025 г с 7.00 до 18.00 будет проводиться акарицидная обработка мест общего 
пользования против насекомых: 
1. Территория сквера Янгеля; 
2. Территория общественного пространства «Сердце железного города»; 
3. Территория сквера «Илимских партизан»; 
4. Парковая зона (площадка для проведения мероприятий). 

 Во время обработки проход по данным территориям ЗАПРЕЩЕН! 

 На протяжении 2-х дней после обработки убедительно просим соблюдать меры 
осторожности при прогулке по обозначенным территориям. Внимательно следите за 
детьми, следите за животными. Запрещено заходить в кусты и траву, подбирать предме-

ты. Впервые обработку территорий проводит специализированная организация по за-
просу Администрации города Железногорска-Илимского.  


